PROXIMUM est, quaedam discrimina, qui-Dysenteriae bus dysenteria a Diarrhoea, morbo cholera et ^{et quorundam morborum illi} Haemorrhoidibus, quibus est simillima, inter-noscatur, notare. Quamvis enim una nota ^{similium} dysenteriae epidemicae propria plerumque fatis manifestum discriminem det, scilicet con-tagio; tamen, quia eadem non est perpetua, et sine ea morbus interdum nasci potest, alia, quibus hi morbi inter se differant, exponenda sunt.

diarrhoeam, TORMINUM saevitia, quae diarhoeae saepe defunt, semper lenia sunt; dein exiguitas et species alvo redditorum, quae in diarrhoea, multo copiosiora et frequentiora sunt, minus male olent, mucique minus auferunt; tum actiones ventriculi turbatae; postremo febris, in profluvio alvi rara, in dysenteria perpetua, hanc satis ab illo distinguunt.

choleram
morbum,

PORRO ejusdem et cholerae morbi discrimina sunt, vomitus constans perpetuus et saevus in hac, in illa saepe absens, semper inconstantior et mitior; aetas hujus multos amplius xxiv horas (*t*) non tenentis, plerosque quatuor dies, nullos ultra septimum morantis (*u*); ardor et circa praecordia anxietas dysentericos fero, cholericos ab ipso initio, exercentia.

haemor-
rhoides,
comprehen-
dentia.

POSTREMO sanguis raro purus variisque rebus coloratis et viscidis mixtus, alvo elabens, neque has ille protinus praecedens, idemque plerisque copia minor, neque pro sanguinis copia ablata levamen consequens, cum in haemorrhoidibus quo plus sanguinis profluxerit, eo magis tormina mitescant; praeterea, tormina

(*t*) Sydenhami opera, sect. iv. cap. ii. p. 175.

(*u*) Hoffmanni opera, tom. iii. p. 152.

perpetua et saepe faevientia, et febris quoque perpetua, dysenteriam non haemorrhoides esse, declarant.

MATERIAM acrem intestina petentem, stimulandoque frequentiores et vehementiores contractiones excitantem, causam dysenteriae proximam esse, inter omnes convenit. Quae tamen materia qualis sit, non etiam constat, dum variam ei naturam scriptores, aliqui aliquam tribuunt. Ego vero qualis qualis sit, eam unam eademque natura semper esse, arbitror; epidemicam autem dico. Neque inficias eo, sporadicam posse a variis acribus rebus oriri. Et si ad multiplicem hujusmodi materiam scriptores confugerunt, id mihi, quod plures fluentis alvi species pro dysenteria habuerint, fecisse sanè videntur. Sed, quoniam dysenteriam epidemicam solam tractandam putavi, ideo quae sit causae eam continentis et proxime efficientis natura, solum inquiram.

ACREM materiam, dysenteriam proxime facientem, putentem esse, argumento sunt; hujus morbi eo semper anni tempore, quo alii putentes dominantur, adventus, hisque rufus evanescentibus, scilicet frigidis diebus accendentibus, decessus; dein scorbutici, quorum humores putentes esse omnes fatentur